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Kriterier for udtagelse til Junior NM og Senior NM i 
TeamGym 

 

Komiteen for TeamGym ønsker at understøtte danske TeamGym-hold, som er 
udtaget til at deltage i det nordiske mesterskab i TeamGym.  

GymDanmark ønsker i fællesskab med de udtagede hold at sikre kvaliteten og 
muligheden for en god oplevelse ved de kommende nordiske mesterskaber for 
både junior- og seniorhold. 

 

Erfaringer fra tidligere konkurrenceforløb viser, at der er stor effekt af at 
foreninger modtager målrettet sparring forud samt undervejs for internationale 
konkurrencer samt klar forventningsforstemning mellem KTG, GymDanmark og 
de enkelte hold. 

Generelt handler det om, at kvalitetssikre processen, fastholde gymnaster, 
vedligeholde det gymnastiske niveau fra udtagelse indtil de nordiske 
mesterskaber samt at leve op til GymDanmarks Talent og Elitestrategi. 

Komiteen for TeamGym har ansvaret for at vurdere niveauet samt opfyldelse af 
kriterierne for deltagelse i de nordiske mesterskaber. 

Sportsligt set er NM en udviklingskonkurrence med mål om at understøttelse af 
lokale juniortalent- og seniorelitemiljøer i foreninger, men der er en forventning 
om et minimum af sportslig kvalitet ved udtagelsestidspunktet. 

 

Udtagelsen vil for juniorholdene ligge i forbindelse med 
Jysk/Fynske/Sjællandmesterskaber (januar/februar) i lige år og seniorholdene vil 
blive i forbindelse med DM-finalen i ulige år.  

De hold der måtte ønske at komme i betragtning til et Junior / Senior NM bedes 
senest 1 uger før den pågældende udtagelse konkurrence fremsende dette 
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ønske via mail til Komiteens Internationale Sektion – tg-int@gymdanmark.dk  
samt oplyse, hvem der efterfølgende skal være kontaktperson for holdet. 

Den endelig vurdering vil blive foretaget af KTG og vil efterfølgende blive sendt til 
de klubber der har ønsket udtagelse. 

 

Nedenstående står de kriterier holdene skal leve op til fra udtagelsen til selve 
mesterskabet: 

✓ En gymnast kan kun deltage på ét hold under de nordiske 

mesterskaber 

✓ Der skal sikres, at en gymnast overholder kravene for tilknytning til 

holdet og foreningen. 

✓ Ved store ændringer (over 25 procent) af holdsammensætning efter 

udtagelsen skal Komiteen for TeamGym / International Sektion 

orienteres. 

✓ Ved store ændringer i rytmeserie og spring efter udtagelsen skal 

Komiteen for TeamGym/ International Sektion orienteres eksempelvis 

ved faldende sværhed i de tre discipliner. 

✓ Et hold skal have gymnastisk niveau, som skal godkendes af Komiteen 

for TeamGym/ International Sektion. 

✓ At der forberedes gode, strukturerede konsulentbesøg, hvor holdet 

viser deres niveau under konkurrencelignede forhold. KTG / 

International Sektion vil I samarbejde med holdets kontaktperson 

planlægge disse besøg. 

✓ Deltagelse i testkonkurrence; KTG / International Sektion vil i 

samarbejde med holdene bidrage med at planlægge en 

testkonkurrence for de udtagede hold. 
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Vi håber på, at sparringen i forbindelse med konsulentbesøgene bliver en hjælp 
til at forberede de danske hold til en god præstation og en god oplevelse til NM.  

 

Yderlig information kan fås ved at kontakte International Sektion på  

tg-int@gymdanmark.dk eller direkte til Mette Andersen Baunsgaard:  

meb@gymdanmark.dk / Mobil 51513223. 

 

 

Vi ønsker held og lykke med udtagelsen og forberedelserne imod NM.  

 

 

Komiteen for TeamGym/International Sektion 

GymDanmark 
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